
 
COMUNE DI ANOIA 

CITTA’ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA 

 
 

N. 4 del 14.01.2020 
 
 

DELIBERAZIONEDELLA GIUNTA  COMUNALE 

OGGETTO: Approvazione in linea tecnica Progetto Definitivoper l’ "Adeguamento sismico 
dell’edificio di proprietà pubblica adibito ad uso scolastico sito nel Comune di Anoia (RC), Piazza 
Maria Santissima Assunta,20. CUP: C69F18000620001. Classe d’uso III " 

 

 
L’anno duemilaventi addì 14del mese di Gennaioalle ore  12:18nella Casa Comunale, previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente Ordinamento delle Autonomie Localie dallo 
Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale,nelle personeseguenti: 

 
 

N. COGNOME E NOME QUALIF IC A Presente 
(si-no) 

1 Sig.Demarzo Alessandro Sindaco – Presidente si 

2 Sig.Auddino Salvatore Vice – Sindaco no 

3 Sig.ra Sorrenti Mariantonella Assessore si 

 
 

Assiste il Segretario Comunale Dott. Carmelo Impusino; 
 
 

Il Sindaco – Presidente, preso atto della presenza del numero legale, invita a discutere e votare la 
proposta indicata in oggetto, premettendo che sulla medesima sono stati preventivamente acquisiti i 
pareri di regolarità tecnica e contabile previsti dall’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

PREMESSO CHE: 

- Con propria precedente determinazione a contrattare n. 229, in data 22.11.2019, esecutiva, si è stabilito di procedere 
all’espletamento di una procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara con le modalità di cui 
all’art.36, comma 2, lett. b) del  D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. attraverso il Mepa mediante RdO per l’affidamento 
del servizio specificato in oggetto; 

- Con RdO n. 2454906 del 22.11.2019 è stata attivata la gara sulla piattaforma Consip, con le modalità della procedura 
telematica d’acquisto mediante ricorso al MEPA alla quale è stato invitato a partecipare il seguente professionista, 
presente nel MEPA ed abilitato alla categoria merceologica relativa al servizio oggetto di affidamento: 

a) 2P ENGINEERING & CONTRACTING S.R.L. con sede in Via Nazionale, 76 – 89062 Lazzaro Frazione di 
Motta San Giovanni (RC) Partita IVA 02625550807 nella persona dell’Amministratore unico e Direttore tecnico 
Ing. Giuseppe Pavone; 

- l’operatore economico 2P Engineering&Contracting s.r.l. (Mandatario Capogruppo 50%) nella persona dell’Ing. 
Giuseppe Pavone, ha partecipato in RTP con l’Arch. Vincenzo Caccamo (mandante 50%), come dichiarato nello 
schema atto costitutivo RTP e mandato collettivo speciale di rappresentanza; 

- condetermina. N. 236 del 03/12/2019 è stato affidatoil servizio di “Progettazione definitiva - esecutiva per 
l’adeguamento sismico dell’edificio di proprietà pubblica adibito ad uso scolastico sito nel Comune di Anoia 
(RC), Piazza Maria Santissima Assunta,20. CUP: C69F18000620001. Classed’uso III” all’RTP  2P 
Engineering & Contracting s.r.l. - Arch. Vincenzo Caccamo; 

- con prot n°211 del 13.01.2020 l’RTP2P Engineering & Contracting s.r.l.- Arch. Vincenzo Caccamo ha 
protocollato il progetto definitivo per "L’adeguamento sismico dell’edificio di proprietà pubblica adibito ad 
uso scolastico sito nel Comune di Anoia (RC), Piazza Maria Santissima Assunta,20. CUP: 
C69F18000620001. Classed’uso III ", composto dai seguenti elaborati: 

 
 

GENERALI  
1- GEN01 -Relazione generale  
2- GEN02 - Relazione Storico - Critica  
3- GEN03 – Relazione Tecnica  
4- GEN04 - Relazione Tecnica Giustificativa – Allegato B  
5- GEN05 –Disciplinare descrittivo prestazionale degli elementi tecnici  
6- GEN06- Computo Metrico Estimativo  
7- GEN07 –Elenco prezzi Unitari  
8- GEN08 – Quadro Economico  
 
SICUREZZA  
9- SIC01 –Aggiornamento prime indicazioni sulla stesura dei piani di sicurezza  
10- SIC03 –Cronoprogramma  
11- SIC04 – Layout di Cantiere  
 
ARCHITETTONICI  
12- ARCH01 –Inquadramento territoriale  
13- ARCH02 – Planimetrie generali _scala1:500-1:200  
14- ARCH03 – Documentazione fotografica  
15- ARCH04– Pianta fondazioni _ Stato di fatto  
16- ARCH05 – Pianta Piano terra _ Stato di fatto  
17- ARCH.06- Pianta struttura copertura  
18- ARCH07 – Pianta Copertura  
19- ARCH08 – Prospetti Stato di Fatto  
20- ARCH09 – Sezioni 4 e 5 Stato di Fatto  
21- ARCH10 – Sezioni 6 e 7 Stato di Fatto  
22- ARCH11 – Pianta fondazioni _ Stato di Progetto  
23- ARCH12 – Pianta pianto terra Stato di Progetto  
24- ARCH13 – Prospetti Stato di Progetto  



25- ARCH14 – Sezioni 4 e 5 _ Stato di Progetto  
26- ARCH.15_Sezioni 6 e 7 _ Stato di Progetto  
 
IMPIANTISTICI  
27- IMP01– Relazione impianto elettrico  
28- IMP03 – Pianta impianto elettrico  
 
STRUTTURALI  
29- STR. 01– rilievo strutturale-piante, carpenterie e particolari stato di fatto  
30- STR02 – rilievo strutturale- particolari costruttivi  
31- STR03 –Relazione di Calcolo Strutturale  
32- STR04 –Tabulati di calcolo ANTE OPERAM  
33- STR05 – Tabulati di calcolo POST OPERAM  
34- STR.06 – Relazione Geotecnica  
35- STR.07 – Carpenteria fondazioni stato di fatto  
36- STR.08- Carpenteria fondazioni stato di progetto  
37- STR.09 – Carpenteria piano terra stato di fatto  
38- STR.10 – Carpenteria piano terra stato di progetto  
 
GEOLOGIA  
39- Relazione Geologica  
 
40- 01_Rapporto di prova  

 
 
 
Visto il quadro economico di spesa allegato al progetto il cui importo complessivo ammonta a 
€ 635.000,00 così distinto: 



Visto il verbale di verifica redatto dall’Arch. Antonio Domenico Principato in qualità di RUP, in 
contraddittorio con il progettista acquisito al prot. gen. dell’Ente n° 245 del14.01.2020, agli atti ;  

 

ACQUISITO il CUP che è:C69F18000620001; 
 
Attestatala regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147- 
bis del D.lgs 18.08.2000, n. 267; 
 
Vistii parerei favorevoli di regolarità tecnica e contabile rilasciati ai sensi dell’art 147 bis 
del D.Igs 267/2000; 
 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i; 
Visto il D.P.R. 5 Ottobre 2010 n. 207; 
Visto Il D.P.R. n. 207/2010 e ss.mm.ii., per quanto in vigore; 
 

 
per quanto sopra esposto, con votazione unanime espressa nelle forme di Legge, 

 
 
 
  

 
 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 

1. la narrativa che precede è parte integrante della presenteDeliberazione; 

2. Di Approvare in linea tecnica, il Progetto Definitivo perl’ "Adeguamento sismico 
dell’edificio di proprietà pubblica adibito ad uso scolastico sito nel Comune di Anoia 
(RC), Piazza Maria Santissima Assunta,20. CUP: C69F18000620001. Classe d’uso III 
"per l’importo complessivo di € 635.000,00; 

3. Di nominare Responsabile Unico del Procedimento l’Arch.Antonio Domenico Principato, già 
Responsabile dell’Area Tecnica di questoEnte; 
 

4. Di Dare atto che fanno parte integrante del presente provvedimento gli elaborati progettuali 
elencati in premessa, anche se non materialmente allegati alla presente, ma che risultano 
depositati presso gli Uffici dell'Area Tecnica; 

5. Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva, con separata unanime votazione, stante 
l’urgenza del provvedere, ai sensi deIl’art. 134 c. 4 del D.lgs. n°267/2000; 

DELIBERA 



 
 

C O M U  NE DI A N O  I A 
PROVINCIA DI REGGIO CALABRIA 

 
 
 
 
 

OGGETTO: 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

GIUNTA COMUNALE 

 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA EX ART. 49 DEL D.LGS. N. 267/2000 
 
 

Visto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica sulla presente proposta di deliberazione. 
 
 

Anoia, 14 Gennaio 2020 
 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 
Arch. Principato Antonio Domenico 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE EX ART. 49 DEL D.LGS. N. 267/2000 
 
 

Visto si esprime parere favorevole di regolarità contabile e contestuale copertura finanziaria sulla 

presente proposta di deliberazione. 

 

Anoia, 14Gennaio 2020 
 

Il Responsabile dell'Area Finanziaria 
Dott. Dangeli Giuseppe 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

Approvazionein linea tecnicaProgettoDefinitivo:" Adeguamento sismico dell’edificio di     
proprietà pubblica adibito ad uso scolastico sito nel Comune di Anoia (RC), Piazza Maria 
Santissima Assunta,20. CUP: C69F18000620001. Classe d’uso III " 



Letto, confermato e sottoscritto 
 
 

ILSINDACO IL SEGRETARIOCOMUNALE 
f.to AlessandroDemarzo f.to Dott. Carmelo Impusino 

 
 
 
 

Si attesta che: 
 
 

X la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 

267/2000; 

X l’adozione della presente deliberazione è stata comunicata ai capigruppo ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267/2000 

con lettera n. 252  del 14.01.2020 

 

Addì 14.01.20 IL RESPONSABILE DELL'AREAAMMINISTRATIVA 
f.to Funz. Osvaldo Priolo 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi dal al ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 ess.mm.ii.. 

 

Addì   IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dott. Carmelo Impusino 

 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva indata   
 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134, comma terzo del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. 
 
 

Addì   
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dott. Carmelo Impusino 

 
 

 

Il Responsabile 

  f.to Osvaldo Priolo 

Data 14.01.2020 

ORIGINALE della Deliberazione 
X Copia per pubblicazione all'albo 

COPIA CONFORME all’originale, per uso amministrativo 


	COMUNE DI ANOIA
	N. 4 del 14.01.2020
	OGGETTO: Approvazione in linea tecnica Progetto Definitivoper l’ "Adeguamento sismico dell’edificio di proprietà pubblica adibito ad uso scolastico sito nel Comune di Anoia (RC), Piazza Maria Santissima Assunta,20. CUP: C69F18000620001. Classe d’uso I...
	L’anno duemilaventi addì 14del mese di Gennaioalle ore  12:18nella Casa Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente Ordinamento delle Autonomie Localie dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale,nelle person...


	OGGETTO:
	GIUNTA COMUNALE
	Visto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica sulla presente proposta di deliberazione.
	Visto si esprime parere favorevole di regolarità contabile e contestuale copertura finanziaria sulla presente proposta di deliberazione.


